ДОГОВОР №____

О ПРОВЕДЕНИИ НЕЗАВИСИМОЙ АККРЕДИТАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ (ПРОГРАММ)

 г. Бишкек,  «___ » _______________ 20__ г.

 Образовательная организация -_________________________________________

_________________________________ именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице

руководителя __________________действующего на основании Устава, с одной стороны и

Агентство аккредитации качества и рейтинга (ААКиР), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Токсобаевой Бактыгуль Асановны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение независимой

аккредитации следующих образовательных программ Заказчика (шифр и название

программ):____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель:

2.1.Принимает на себя обязательства по организации и проведению процедуры

независимой аккредитации ААКиР  программ Заказчика, указанных в п.1.1.

2.2.Предоставляет Заказчику необходимые методические и информационные

материалы по проведению самооценки образовательных программ.

2.3.В случае необходимости направляет консультанта по подготовке

образовательных программ к независимой аккредитации.

2.4.Консультирует Заказчика по вопросам, возникающим в ходе подготовки к

аккредитации и проведении самооценки.

2.5.Изучает представленные Заказчиком отчеты по самообследованию программ на

соответствие их требованиям ААКиР и в зависимости от результатов изучения, направляет

Заказчику:

А) уведомление о предварительном соответствии отчетов по самооценке

требованиям ААКиР;

Б) замечания по отчету с указанием конкретных недостатков, которые должны быть

устранены не позднее 2-месячного срока. В противном случае Исполнитель отказывается

от проведения аккредитации.

2.6.Организует визит экспертной комиссии к Заказчику для проведения двухдневной

внешней оценки в согласованные с Заказчиком сроки.

2.7.Представляет Заказчику заключительный отчет экспертной комиссии в течение

2 недель после ее визита к Заказчику. Заказчик имеет право направить Исполнителю

аргументированные замечания по заключительному отчету в течение 2 недель с момента

их получения.

2.8.Направляет Заказчику решение Аккредитационного совета при ААКиР о

результатах аккредитации программ Заказчика. В случае несогласия с решением, Заказчик

имеет право направить Исполнителю аргументированные замечания в течение 2 недель с

момента получения решения.

2.9. В случае положительного решения об аккредитации выдает Заказчику

Сертификаты об аккредитации программ, подписанные директором ААКиР.

2.10.Включает наименования аккредитованных программ в Реестр ААКиР и Реестр

Национального аккредитационного совета.

2.11.В случае неоднократного нарушения оговоренных сроков выполнения работ

Исполнитель имеет право одностороннего расторжения Договора с уведомлением

Заказчика в письменном виде не менее, чем за 1 месяц до расторжения. Перечисленные

средства при этом не возвращаются.

Заказчик:

2.12.Проводит самооценку программ, указанных в п.1.1. в соответствии с

требованиями ААКиР и представляет ему отчеты по самооценке в бумажной и электронной

форме.

2.13.Предоставляет на период визита экспертной комиссии рабочее помещение,

оборудованное необходимой оргтехникой (компьютеры с доступом в интернет, принтер,

сканер, копир, телефон), документы, подтверждающие выполнение аккредитационнных

стандартов и критериев.

2.14.В соответствии с двухдневной программой посещения экспертной комиссии

организует приглашение на интервью обучающихся, выпускников, преподавателей и

учебно-вспомогательный состав, родителей, социальных партнеров, составляет их списки

для членов экспертной комиссии и обеспечивает их явку.

2.15.Организует проезд, проживание и питание членов экспертной комиссии во

время их визита к Заказчику.

2.16.Имеет право потребовать перенесение сроков выполнения последующих видов

работ, в случае несоблюдения исполнителем сроков по какому-либо виду работ.

3.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТЫ

3.1.Стоимость оплаты за проведение процедуры независимой аккредитации

вышеуказанных образовательных программ Заказчика составляет

______________________________________________________________сомов 00 тыйын.

3.2.Заказчик обязан перечислить исполнителю оплату за проведение процедуры

независимой аккредитации вышеуказанных образовательных программ Заказчика в 15 –

дневный срок со дня подписания договора. Поступлением оплаты считается зачисление

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2.Расходы на проезд, проживание и питание членов экспертной комиссии во время

их визита к Заказчику возмещаются Заказчиком помимо расходов, указанных в п.3.1.

4.ФОРС – МАЖОР

4.1.При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

исполнению взаимных обязательств Сторон по настоящему договору, а именно стихийных

бедствий (наводнения, землетрясения, пожары и т.п.) или других, не зависящих от Сторон

обстоятельств, срок выполнения работ по настоящему договору отодвигается на время

действия этих обстоятельств.

4.2.Сторона, для которой действуют  обстоятельства непреодолимой силы, должна в

обязательном порядке известить другую сторону об их наступлении или прекращении.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1.В случае необходимости Стороны могут заключить дополнительное соглашение

о проведении консультационных визитов.

5.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они

подписаны уполномоченными лицами.

5.3.Все разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются

путем переговоров.

5.4.При невозможности урегулирования разногласий путем переговоров,

разногласия рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Кыргызской Республики.

5.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего договора.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Агентство аккредитации качества и

рейтинга (ААКиР)

ИНН 01709201810237

ОКПО 30377529

720033 Бишкек ш. Исанов коч., 1/5

Первомайский ГНИ 004

Тел: +996(555) 78-14-94, +996(700) 70-

10-58

Р/с 1030120000493116

agenstvaaakr@gmail.com

ОАО «Коммерческий Банк Кыргызстан»

Директор ААКиР

_______________Токсобаева Б.А.

М.П.

mailto:agenstvaaakr@gmail.com